



# NYHETSREV

September - 2023

## Siste nytt fra veilederkorpset



Boksekkene våre har fått nytt innhold. Vi har utvidet de eksisterende sekkene med to nye bøker beregnet for de yngste barna. I sekken er det også vedlagt en *oversatt brosjyre* rettet mot foreldre som har til mål å støtte og synliggjøre foreldrenes betydning for barnets utvikling av språk. Brosjyren kan gjerne brukes i samarbeid om språk mellom barnehage og hjem.

Informasjon og tilbud om utlån er i disse dager sendt til alle barnehager og vi er glade for stor interesse. Mange barnehager har allerede bestilt en eller flere boksekker. Les mer om boksekkene her: [Boksekker - til utlån i barnehagen](#)

**Flerspråklige fortellinger.** Vi er i gang med nytt kurs for ansatte og påfølgende forestilling med flerspråklige fortellinger. I år har vi laget en forestilling på norsk og ukrainsk, og har invitert med ti av de barnehagene som har *ukrainske barn i år*. Marianne Stenerud er kursholder og skal ha forestillingen sammen med Viktoriya Kovalova.

## Tema: Oppstarten med nye barn og foreldre



Barnehagen har en viktig oppgave i å synliggjøre de muligheter og forventninger som ligger i et godt samarbeid mellom hjem og barnehage. Vi har samlet noen lenker som kan gi nyttige innspill til dette arbeidet:

- [Bli kjent samtaler](#) med nye foreldre.  
Husk avklar bruk av tolk!
- [Hvordan fungerer en norsk barnehage? – morsmål.no \(morsmal.no\)](#). Filmen finnes på flere språk. Se for eksempel filmen sammen med foreldre, klargjør barnehagens innhold
- [En god start - Erfaringer fra foreldre – YouTube](#)

# Tema forts.



Om nyankomne familier: Flytting kan innebære store endringer for familien. Disse endringene kan ha stor påvirkning på hvordan oppstarten i nytt land blir. Dette er viktig og betydningsfull kunnskap for barnehagen for å kunne ivareta barn og foreldre i oppstarten. Les mer her: [Nyankomne 0–6 – NAFO \(oslomet.no\)](https://oslomet.no)

- [Foreldremøter og samtaler – morsmål.no \(morsmal.no\)](https://morsmal.no) Her finner du mange nyttige infoskriv på ulike språk
- Boktips: [Veiledning av minoritetsforeldre \(Sammen om barneoppdragelse\) - Fagbokforlaget.no](https://fagbokforlaget.no)

# Tips



## [Flerkulturell kalender 2023-2024](#)

Plakaten for 2023-2024 er nå klar til å skrives ut (klikk på lenken over).

Formålet med kalenderen er å lære om hverandres trosbakgrunn og oppleve anerkjennelse for egen og andres religion og livssyn.

Kalenderen består av en oversiktskalender, samt plakater med aktiviteter til mange ulike høytider, helligdager og markeringer.

Test gjerne kalenderen ut i deres barnehage!

### AKTIVITETS KORT

**Varmt** **Kaldt** **Klapper** **Finne**

**Varmt eller kaldt**

«Tampen brenner» er en lek som er godt kjent i Norge i SOS-barnebyen i Trondheim. I denne leken leker barnet om varmt eller kaldt. I Liberia har SOS-barnebyen laget sin egen vri på leken. Spille ledere glemmer ikke en gjenstand, men peker ut en gjenstand som skal finnes. Når lederen begynner å lete ser deltakerne ikke stangen brenner, men de klapper rytmisk i hendene. Jo sterkere de klapper, jo varmere blir det. Jo svakere de klapper, jo kaldere blir det. Bytt spilleleder når lederen har funnet gjenstand.

## Aktivitetskort – ny inkluderende lek

Sjekk ut vårt nye aktivitetskort; Varmt eller kaldt er en variant av Tampen brenner slik den lekes i Liberia.

Det å sette igang en lek eller aktivitet i uteleken hver dag, gir alle barn, uansett forutsetninger, del i et felles lekerepertoar. Aktivitetskortene er lette å skrive ut. Om de lamineres tåler de mer og kan tas med ut på lekeplassen eller på tur. Dere finner flere tips til ulike leker og aktiviteter fra ulike land her:

[Aktivitetskort](#)